[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии
12.08.2021

            № 6
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 18.12.2018 № 6

«Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия председателя Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»

          В соответствии части 2 статьи 1.1. Закона Новосибирской области от 10.11.2020 № 1-ОЗ, с пунктом 5 части 3 статьи 33.2. Устава городского поселения рабочий поселок Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области, Положением о Контрольно-счетном органе рабочего поселка Колывань, утвержденным решением 35-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 12.04.2019 № 6, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 18.12.2018 № 6«Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, осуществлявшим полномочия председателя Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее-Решение) следующие изменения:

    1.1. Наименование Решения, наименование приложения 1 к Решению дополнить словами: «, председателя контрольно-счетного органа  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»;
    1.2. В пункте  1 Решения, пунктах 1.1., 1.2. приложения 1 после слов «Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» вставить слова:  «, председателя контрольно-счетного органа  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области»;
      1.3  В пункте 1.3 после слов  «муниципальные должности» вставить слова «должность председателя контрольно-счетного органа»;

      1.4. Абзац 3 пункта 2.1приложения дополнить предложением: «В периоды, исчисляемые для установления доплаты к страховой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия председателя контрольно - счетного органа муниципального образования на постоянной основе, включаются периоды замещения ими на постоянной основе должностей председателя  контрольно-счетного  органа  муниципального  образования.»;

      1.5. В пункте 2.5. после слов «должность муниципальной службы» дополнить словами: «,должность председателя контрольно-счетного органа»
    2.Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в сети Интернет.
   3. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования

Глава рабочего поселка Колывань

Н.Б.Сурдина
Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Колывань

                                                   Н.З. Лелоюр